# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CLXXIV. König Woldemar von Schweden verspricht den Markgrafen von  
Brandenburg, Johann, Otto und Konrad, unter gewissen Bedingungen  
Gotland abzutreten, am 8. September 1277.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

et Iantgravius Hassie, principes nostri dilecti, vel si eorum copia non haberi poterit omnium, hii de predictis vel alii, quos prefati Olmuensis episcopus et purchravius de Nurenberch ad hoc elegerint, inter nos et regem prefatum infra proximum festum beati Michahelis ordinauerint et etiam pro firmiter solidanda inter nos et ipsum regem concordie statuerint vel decreuerint unione, bona fide seruabimus inconcussam. Pronunciacione vero ab ipsis principibus inter nos et dictum regem Boemie facta, dictorum Olmuensis episcopi et purchravii auctoritas et iurisdictio exspirabunt. —

Datum Wiene, pridie Non. Maii, indictione V. anno domini MCCLXXXVII. regni vero nostri anno IV°.

Nach dem Originale des K. K. Staats-Archives in Wien. Vgl. einen vollständigen Abdruck in Perz Monumenta histor. Germ. IV. Leg. II, p. 414. 416.

**CLXXIV.** König Waldemar von Schweden verspricht den Markgrafen von Brandenburg, Johann, Otto und Konrad, unter gewissen Bedingungen Gotland abzutreten, am 8. September 1277.

Nos Waldemar, Dei gratia rex Sweorum, et Sophia, uxor nostra inclita, nec non heredes nostri, recognoscimus uniuersis Christi fidelibus in perpetuum, quod inlicitis principibus Dominis Johanni, Ottoni et Conrado, Marchionibus Brandenburgensibus magniucis, et eorum heredibus terram Gotlandie integram damus et dedimus ad hereditatem iustam et ad proprietatem rectam perpetualiter possidendam, sub ea tamen forma, Si Marchiones predicti per se vel per alios vel cum aliis nobis medietatem honorum in regno Swevie jacentium placitando seu quocunque modo alio poterunt obtinere. Insuper ad istam Gotlandiam quatuor millia marcarum argenti fide data promissimus eisdem Marchionibus in annis quatuor persoluisse. Sed quolibet anno semper promissimus soluere mille marcas tam diu, donec sint ipsis Marchionibus quatuor marcarum millia persoluta. Verum si terra Gotlandie in partem nostram non ceciderit, extunc dictis Marchionibus dare promissimus et dedisse aliam terram tam bonam, sicut Gotlandia, ubicunque illam Marchiones predicti decreuerint acceptare. Sed si predicti Marchiones placitando non possent nobis obtinere superius nominata, quecunque tamen ipsi Marchiones per se vel cum aliis placitando vel quocunque modo alio nobis ultra nostram hereditatem poterunt obtinere, de hiis omnibus ipsis Marchionibus et eorum heredibus damus et dedimus partem tertiam proprietatis et hereditatis titulo perhenniter possidendam. Preterea si regnum Swevie unquam magis integraliter ingressi fuerimus, quocunque casu hoc acciderit . . . . . ad illa bona superius nominata, que dedimus et damus Marchionibus Brandenburgensibus antedictis, nunc de nouo addimus et addimus ipsis et eorum heredibus terram utique Gotlandie ad iustam hereditatem et veram proprietatem perpetualiter possidendam. Nos quoque Waldemar, Dei gratia rex Sweorum, et Domina Sophia, uxor nostra inclita, nec non heredes nostri, omnia infra conscripta Marchionibus Brandenburgensibus antedictis fide prestata corporali promissimus perhenniter et inuolabiliter obseruare. Ne autem alicui super ista donatione ambiguitatis materia possit in poste-